
 

 

UCHWAŁA NR LIV/421/2018 

RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 16 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i udzielających schronienie osobom  tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym,  

które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Jedlicze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art 18  ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art.17 ust. 1 pkt 3, 

art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1 i 5, art. 101 ust. 2   ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U z 2017 r.poz. 1769 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jedliczu 

uchwala co następuje: 

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia typu schronisko 

dla osób bezdomnych, zwanym dalej ”schroniskiem”, przez osoby, którym przyznano świadczenie w formie 

tymczasowego miejsca pobytu w schronisku, dla których właściwym miejscowo jest Gmina Jedlicze z uwagi 

na ostatnie miejsce zameldowania tej osoby na pobyt stały. 

§ 2. 1.  Kwotę odpłatności za pobyt w schronisku ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną, mając na uwadze jej sytuację materialną i przyznany zakres usług. 

2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 

dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego. 

3. Za zgodą osoby ubiegającej się o umieszczenie w schronisku dla bezdomnych spełniającej warunki 

określone w ust. 2 może zostać ustalona dobrowolna opłata za pobyt w placówce, szczególnie wówczas gdy 

schronisko zapewnia całodzienne wyżywienie. 

4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kryterium dochodowe, pomoc w formie pobytu 

w schronisku udzielana jest odpłatnie. Miesięczna odpłatność za pobyt nie może być wyższa niż  

70% miesięcznego dochodu osoby w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz nie może 

przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby w schronisku. 

§ 3. 1.  Gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana 

jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest inna gmina niż Gmina 

Jedlicze, gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej zobowiązana jest do zwrotu 

kosztów za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla bezdomnych, do wysokości pełnego kosztu pobytu. 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2018 r.

Poz. 2081



3. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę 

oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z ust. 2 przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4.  Przyznanie pomocy osobie bezdomnej w formie udzielenia schronienia – tymczasowego miejsca 

pobytu w schronisku, wysokość odpłatności za pobyt oraz termin i sposób płatności, ustalane są indywidualnie 

w decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu, wydawanej na podstawie 

udokumentowanego wywiadu środowiskowego po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 5. 1.  Osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 

dla bezdomnych, w szczególne uzasadnionych przypadkach, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 

socjalnego, może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla bezdomnych. 

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1 podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego na 

podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Przypadki szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust.1 dotyczą w szczególności okoliczności 

związanych z ponoszeniem przez osobę bezdomną wysokich kosztów leczenia, wystąpienia zdarzenia 

losowego. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Piotr Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2081


		2018-04-23T13:46:46+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




